PAGE

[image: image1.png]piagll
11 M JIEp,
P
4,
5,
4,
%

N

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_____________

        № ______
                                                                                                                       Экз. №___

г. Ульяновск
Об утверждении Программы дорожной деятельности Ульяновской области на период с 2024 по 2028 годы
В соответствии с перечнем поручений по итогам заседания президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию
в Российской Федерации под председательством Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Хуснуллина М.Ш. от 18 января 2024 г.,
а также в рамках формирования и реализации комплекса мер, направленных на осуществление дорожной деятельности в 2024-2028 годах в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального и местного значения и входящих в их состав искусственных сооружений на территории Ульяновской области, утвержденных распоряжениями Правительства Российской Федерации
от 20.06.2022 № 1601-р и от 25 декабря 2023 г. № 3907-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Программу дорожной деятельности Ульяновской области на период с 2024 по 2028 годы.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта Ульяновской области от 21.11.2022 №18-ОД «Об утверждении Программы дорожной деятельности Ульяновской области на 2022 год и период с 2023 по 2027 годы».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий обязанности

Министра                                                                                             В.А.Паршенков